
Landesmodul(abschnitts)koordinationen im Fachbereich Polizei 
Studienabschnitt Landesmodul(abschnitts)koordination E-Mail 

Grundstudium Herr PHK Sebastian Burbach  sebastian.burbach@hspv.nrw.de 

Modul GS 1 Polizei in Staat und Gesellschaft N.N.  
Modul GS 2 Eingriffsrecht/Staatsrecht Frau PD'in Dorothee Gellenbeck dorothee.gellenbeck@hspv.nrw.de 
Modul GS 3 Einsatzlehre Herr PD Jörg Dietermann joerg.dietermann@hspv.nrw.de 
Modul GS 4 Strafrecht Herr RD André Bartmeier  andre.bartmeier@hspv.nrw.de 
Modul GS 5 Kriminalitätskontrolle Herr KD Christoph Frings christoph.frings@hspv.nrw.de 
Modul GS 6 Verkehrssicherheitsarbeit Herr PD Frank Fischer frank.fischer@hspv.nrw.de 
Modul GS 7 Training Herr LPD Gerhard Wolf  Abt4KostAus.LAFP@polizei.nrw.de 
Modul GS 8 Praxis N.N.  
Hauptstudium 1 Herr Prof. Dr. Frank Hofmann frank.hofmann@hspv.nrw.de 

Modul HS 1.1 Delinquenz im öffentlichen Raum und im sozialen Nahraum Herr Prof. Dr. Christian Laustetter  christian.laustetter@hspv.nrw.de 
Modul HS 1.2 Bekämpfung der einfachen und mittleren Kriminalität N.N.  
Modul HS 1.3 Ursachen delinquenten Verhaltens; Planungsgrundlagen der Polizeiarbeit Frau Prof.‘in Dr. Wahiba El-Khechen wahiba.el-khechen@hspv.nrw.de 
Modul HS 1.4 Proseminar wissenschaftliche Vertiefung Frau Prof.'in Dr. Vanessa Salzmann vanessa.salzmann@hspv.nrw.de 
Modul HS 1.5 Training Herr LPD Gerhard Wolf  Abt4KostAus.LAFP@polizei.nrw.de 
Hauptstudium 2 Herr PHK Rolf Bock rolf.bock@hspv.nrw.de 

Modul HS 2.1 Einsatz und Sachbearbeitung bei besonderen Kriminalitätsformen Herr KD Horst Peter Neumann horst.neumann@hspv.nrw.de 
Modul HS 2.2 Rechtliche Bewertung besonderer polizeilicher Einsatzanlässe Herr Prof. Dr. Bijan Nowrousian bijan.nowrousian@hspv.nrw.de 
Modul HS 2.3 Einsatzlagen mit hohem Konflikt- und Gefahrenpotential N.N.  
Modul HS 2.4 Hauptseminar wissenschaftliche Vertiefung Frau Prof.'in Dr. Vanessa Salzmann vanessa.salzmann@hspv.nrw.de 
Modul HS 2.5 Training Herr LPD Gerhard Wolf  Abt4KostAus.LAFP@polizei.nrw.de 
Modul HS 2.6 Training Herr LPD Gerhard Wolf  Abt4KostAus.LAFP@polizei.nrw.de 
Modul HS 2.7 Praxis GE Herr EPHK Karl-Heinz Roß karl-heinz.ross@polizei.nrw.de 
Modul HS 2.8 Sachbearbeitung im Kriminalkommissariat Herr EPHK Karl-Heinz Roß karl-heinz.ross@polizei.nrw.de 
Hauptstudium 3 N.N.  

Modul HS 3.1 Aktuelle Herausforderungen (internationaler) Polizeiarbeit 
 Current challenges of (international) police work    Frau KHK’in Laura Gammon 

laura.gammon@hspv.nrw.de 

Modul HS 3.2 Wahlmodul Vertiefung/Aktuelle Entwicklungen Herr RR Dr. Emanuel John emanuel.john@hspv.nrw.de 
Modul HS 3.3 Praxis Herr PR Andreas Pohlmann za25gfalnrw.koeln@polizei.nrw.de 
Spezielle Module Frau KD'in Ines Zeitner ines.zeitner@hspv.nrw.de 

SpM OW Orientierungswoche Frau PHK’in Petra Faßbender petra.fassbender@polizei.nrw.de 
SpM BPT Berufspraktisches Training Herr LPD Gerhard Wolf  Abt4KostAus.LAFP@polizei.nrw.de 
SpM TSK Training sozialer Kompetenzen Frau RBe Ute Gintzel ute.gintzel@hspv.nrw.de 
SpM Ref Berufsrollenreflexion Frau KD'in Ines Zeitner ines.zeitner@hspv.nrw.de 
SpM Thesis Thesis Frau Prof.'in Dr. Vanessa Salzmann vanessa.salzmann@hspv.nrw.de 
SpM AP Praxis Frau POK'in Maike Philippi maike.philippi@polizei.nrw.de 

                                            
Stand: 12.12.2023 
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